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Miesiąc maj jest miesiącem, w którym obchodzimy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną, zatem jest szczególnym okresem do podejmowania działań na rzecz osób z 
niepełnosprawnością, dlatego właśnie w tym miesiącu jaworznicki Urząd Pracy zorganizował inicjatywę 
mająca na celu m.in. uwrażliwienie Pracodawców na zatrudnianie tej grupy naszego społeczeństwa. 

29 – 30 maja 2023 r. w Jaworznickim Laboratorium Biznesu odbyły się dwudniowe warsztaty dot. oferty 
PFRON w zakresie aktywizacji osób z niepełnosprawnościami oraz pozyskiwania środków na płaszczyźnie 
PFRON/Pracodawcy, PFRON/NGO (organizacje pozarządowe), PFRON/JST (Jednostki Samorządu 
Terytorialnego). 
Pierwszego dnia po uroczystym powitaniu gości przez Pana Łukasza Curyło – Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jaworznie, Pana Jana Wrońskiego – Dyrektora PFRON Oddział Śląski i Panią Krystynę 
Bojęś – Kierownika Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Współpracy 
Społecznej i Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Jaworznie rozpoczął się warsztat:

„W drodze do samodzielności – oferta PFRON", którego odbiorcami były Osoby z 
niepełnosprawnościami. Podczas wykładu przybliżono uczestnikom szeroki i zróżnicowany zakres 
wsparcia jaki oferuje PFRON przyporządkowany odpowiednio do stopnia orzeczenia o 
niepełnosprawności.
„Większa wiedza = większa skuteczność" to drugi warsztat prowadzony tego dnia skierowany do 
NGO. Aby wyrównywać szanse osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie – Eksperci z 
PFRON Oddział Śląski podpowiedzieli Przedstawicielom stowarzyszeń/fundacji jakie projekty 
realizowane przez organizacje pozarządowe na rzecz tych osób mogą być współfinansowane lub 
finansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Drugi dzień warsztatów był dedykowany Pracodawcom oraz Jednostkom Samorządu Terytorialnego. 
Eksperci z PFRON Oddział Śląski w warsztacie pt. „Szukasz pracownika? Zatrudnij osobę z 
niepełnosprawnością!" zawarli tematykę z zakresu zatrudniania osób z niepełnosprawnościami oraz co 
zrobić, aby nie płacić obowiązkowych składek na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Pracodawcy bez konieczności specjalnego wyjazdu do siedziby PFRON – 
u  dowiedzieli się jakie korzyści finansowe niesie za sobą zatrudnienie osób z niepełnoprawnościami oraz 
w jaki sposób pozyskać środki na płaszczyźnie PFRON/Pracodawca. 
Z kolei podczas warsztatu skierowanego do jednostek samorządu terytorialnego nasi Prelegenci 
zaprezentowali temat „Wsparcie inicjatyw lokalnych ze środków PFRON", w ramach którego 
przedstawiono z jakich form wsparcia finansowanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych mogą skorzystać Samorządy. 
Kompleksowym uzupełnieniem warsztatów były punkty konsultacyjno-informacyjne prowadzone przez 
ekspertów:

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Śląski,
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno,
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Jaworzno oraz
Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnoprawności Jaworzno

gdzie na wyciągnięcie ręki każdy mógł uzyskać pomoc dostosowaną do swojej indywidualnej sytuacji i 
oczekiwań.  

Całość wydarzenia była ubarwiona prezentowaną w Jaworznie po raz pierwszy ekspozycją 
pokonkursowych prac Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Sztuka Osób Niepełnosprawnych pt. 
"Świat za 100 lat". 

Dziękujemy zaproszonym Gościom, wszystkim Przedsiębiorcom, Przedstawicielom organizacji 
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pozarządowych oraz jednostek samorządu terytorialnego, Prelegentom oraz Uczestnikom za czynny 
udział oraz obecność. 
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